
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/08/2023 
Edição nº 140 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................. 2 

 

 
   

 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
30

7-
D

9A
3-

A
74

A
-7

6B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

30
7-

D
9A

3-
A

74
A

-7
6B

4



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/08/2023 
Edição nº 140 Ano XII 

  

 

2 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 83/2023 

DISPENSA Nº 32/2023 

 

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Luiz Antonio Domingos de Aguiar, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 

Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o 

Processo Administrativo n° 83/2023, Dispensa n° 32/2023 à(s) seguinte(s) empresa(s), 

conforme segue: 

 

OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares, soro fisiológico 0,9%, sonda de aspiração 

orotraqueal infantil. 

 

VENCEDORES: 

 

PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP R$ 5.350,00 

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 620,10 

TOTAL R$ 5.970,10 

 

DESCRIÇÃO DOS ITENS: 

 

ITE
M 

QNT
. 

UN
. 

ESPECIFICAÇÃO MARCA VALO
R 

UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

FORNECEDOR 

1 600 Fc
o 

CLORETO DE 
SÓDIO, PRINCIPIO 
ATIVO: 09% 
SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, 
APLICAÇÃO: 

EQUIPLEX  R$ 
4,00 

R$ 
2.400,0
0 

PROSAUDE 
DISTRIBUIDOR
A DE 
MEDICAMENTO
S LTDA - EPP 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
30

7-
D

9A
3-

A
74

A
-7

6B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

30
7-

D
9A

3-
A

74
A

-7
6B

4



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/08/2023 
Edição nº 140 Ano XII 

  

 

3 
 

SISTEMA 
FECHADO. FRASCO 
100 M 

2 500 Fc
o 

CLORETO DE 
SÓDIO, PRINCÍPIO 
ATIVO: 0,9% 
SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, 
APLICAÇÃO:SISTE
MA FECHADO. 
FRASCO 250 ML  

EQUIPLEX  R$ 
4,60 

R$ 
2.300,0
0 

PROSAUDE 
DISTRIBUIDOR
A DE 
MEDICAMENTO
S LTDA - EPP 

3 100 Fc
o 

CLORETO DE 
SÓDIO, PRINCÍPIO 
ATIVO: 0,9% 
SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, 
APLICAÇÃO:SISTE
MA FECHADO. 
FRASCO 500 ML  

EQUIPLEX  R$ 
6,50 

R$ 
650,00 

PROSAUDE 
DISTRIBUIDOR
A DE 
MEDICAMENTO
S LTDA - EPP 

4 600 Un SONDA DE 
ASPIRAÇÃO 
OROTRAQUEAL Nº 
8: SONDA PARA 
ASPIRAÇÃO 
TRAQUEAL SEM 
VALVULA - EM 
TUBO DE PVC, 
ATÓXICO, 
APIROGÊNICO, 
CRISTAL, 
TRANSPARENTE DE 
PAREDES FINAS E 
MALEÁVEIS, COM 
50 CM DE 
COMPRIMENTO 
APROXIMADAMENT
E, COM PONTA 
ARREDONDADA E 
ABERTA, COM 02 
FUROS LATERAIS E 
PROVIDA NA 
OUTRA 
EXTREMIDADE DE 
UM CONECTOR 
PADRÃO. COM 
APROVAÇÃO DA 
ANVISA BR 

EMBRAME
D  

R$ 
0,73 

R$ 
437,40 

ABC 
DISTRIBUIDOR
A DE 
MEDICAMENTO
S LTDA 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
30

7-
D

9A
3-

A
74

A
-7

6B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

30
7-

D
9A

3-
A

74
A

-7
6B

4



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/08/2023 
Edição nº 140 Ano XII 

  

 

4 
 

5 300 Fc
o 

SONDA DE 
ASPIRAÇÃO 
OROTRAQUEAL Nº 
10: SONDA PARA 
ASPIRAÇÃO 
TRAQUEAL SEM 
VALVULA - EM 
TUBO DE PVC, 
ATÓXICO, 
APIROGÊNICO, 
CRISTAL, 
TRANSPARENTE DE 
PAREDES FINAS E 
MALEÁVEIS, COM 
50 CM DE 
COMPRIMENTO 
APROXIMADAMENT
E, COM PONTA 
ARREDONDADA E 
ABERTA, COM 02 
FUROS LATERAIS E 
PROVIDA NA 
OUTRA 
EXTREMIDADE DE 
UM CONECTOR 
PADRÃO. COM 
APROVAÇÃO DA 
ANVISA.BR. 

MEDSOND
A  

R$ 
0,61 

R$ 
182,70 

ABC 
DISTRIBUIDOR
A DE 
MEDICAMENTO
S LTDA 

 

Formosa do Oeste – PR, 28 de agosto de 2023. 

 

     

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
30

7-
D

9A
3-

A
74

A
-7

6B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

30
7-

D
9A

3-
A

74
A

-7
6B

4



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D307-D9A3-A74A-76B4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 28/08/2023 16:52:53 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/D307-D9A3-A74A-76B4

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/D307-D9A3-A74A-76B4

